



OBRA CIVIL MANTENIMIENTO A EDIFICIOS, OBRA HIDRAULICA, SANITARIA, CONSTRUCCIONES EN GENERAL

TEL: 14 4 00 71

LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR

COVL711209QS4

CEL: 981 11 1 59 64

CALLE 26 N. 12 ENTRE BRAVO Y ALLENDE C.P. 24640 COL. SAN JOSE, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE

NOMBRE DEL CONTRATISTA: <b>LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR</b>	DOMICILIO: CALLE 26 No. 12 ENTRE BRAVO Y ALLENDE, COL. SAN JOSÉ, CAMPECHE, CAMPECHE	
CIUDAD: <b>CAMPECHE</b>	ESTADO: <b>CAMPECHE</b>	TELEFONO:
R.F.C. <b>COVL711209QS4</b>	I.M.S.S.	

NOMBRE DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE 42 CUARTOS PARA BAÑO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TENABO, DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE 645 BAÑOS ECOLÓGICOS (1ER ETAPA 42 BAÑOS), PARA BENEFIAR A LA LOCALIDAD DE TENABO, EN EL MUNICIPIO DE TENABO."	PERIODO DE CONTRATO:
UBICACIÓN: TENABO, CAMPECHE	INICIO: <b>09-may-18</b> TERMINO: <b>11-ago-18</b>
DESCRIPCION DEL CONTRATO: "CONSTRUCCIÓN DE 42 CUARTOS PARA BAÑO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TENABO, DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE 645 BAÑOS ECOLÓGICOS (1ER ETAPA 42 BAÑOS), PARA BENEFIAR A LA LOCALIDAD DE TENABO, EN EL MUNICIPIO DE TENABO."	REPROGRAMACION: INICIO: <b>10-jul-18</b> TERMINO: <b>12-oct-18</b>
	<b>ESTIMACION: No. 3 (FINIQUITO)</b>

CONTRATO No.	FECHA DE CONTRATO	IMPORTE CONTRATO C/I.V.A.	ANTICIPO C /I.V.A.	PERIODO DE ESTIMACION
MT-PROII-FISM-01-2018-C	08-may-18	\$ <b>2,939,952.71</b>	\$ <b>617,390.07</b>	DEL: 07-dic-18
		CONTRATO MODIFICADO C/I.V.A. \$ <b>979,984.24</b>		AL: 14-dic-18

RECIBÍ DEL MUNICIPIO DE TENABO, LA CANTIDAD DE \$ **80,389.79** (SON: OCHENTA MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 79/100 M.N. ) POR CONCEPTO DE: PAGO DE LA ESTIMACION No. 3 (FINIQUITO), RELATIVA A LA OBRA "CONSTRUCCIÓN DE 42 CUARTOS PARA BAÑO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TENABO, DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE 645 BAÑOS ECOLÓGICOS (1ER ETAPA 42 BAÑOS), PARA BENEFIAR A LA LOCALIDAD DE TENABO, EN EL MUNICIPIO DE TENABO.", SEGUN CONTRATO No MT-PROII-FISM-01-2018-C, CORRESPONDIENTE A RECURSOS DEL PROII 2018

**BUENO POR \$ 80,389.79**

DEDUCCIONES		CALCULO DE LA ESTIMACION	
AMORTIZACION DEL ANTICIPO C/IVA	\$ 141,836.95	IMPORTE DE LA OBRA EJECUTADA \$	194,084.48
0.5% AL MILLAR INSP. DE OBRAS	\$ 970.42	MAS EL 16% DEL IVA	\$ 31,053.52
1% OBRAS DE BENEF. SOCIAL	\$ 1,940.84	SUBTOTAL	\$ 225,138.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 144,748.21</b>	AMORTIZACION FINAL DEL ANTICIPO C/IVA	141,836.95
		SUBTOTAL	83,301.05
		MENOS RETENCIONES (0.5%+1%) \$	2,911.26
		<b>NETO A PAGAR</b>	<b>\$ 80,389.79</b>

 REPRESENTANTE LEGAL ARQ. LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR	 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS ARQ. MARIO GILVER GONZALEZ GONGORA	 SUPERVISOR C. EDGAR RENAN CARO HERRERA
---	--	---



OBRA CIVIL MANTENIMIENTO A EDIFICIOS, OBRA HIDRAULICA, SANITARIA, CONSTRUCCIONES EN GENERAL  
 LESTER ABERTO COLLI VILLASEÑOR CÉL 981 11 1 89 44  
 COV 471 1200964  
 CALLE 20 N. 12 ENTRE BRAVO Y ALLENDE C.P. 2640 COL. SAN JOSE, SAN FRANCISCO DE CAMPESHE, CAMPECHE

**ESTIMACION 3 (FINIQUITO)**

"CONSTRUCCIÓN DE 42 CUARTOS PARA BAÑO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TENABO, DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE 645 BAÑOS ECOLÓGICOS (1ER ETAPA 42 BAÑOS), PARA BENEFICIAR A OBRA: LA LOCALIDAD DE TENABO, EN EL MUNICIPIO DE TENABO."

UBICACION: LOCALIDAD DE TENABO

ESTADO: Campeche

FECHA: 06-dic-18

PLAZO DE EJECUCION: 95 DIAS NATURALES

Reprogramacion:

FECHA DE INICIO: 09-may-18

FECHA DE TERMINO: 11-ago-18

FECHA DE INICIO: 10-jul-18

FECHA DE TERMINO: 12-oct-18

CONTRATO No. MT-PROII-FISM-01-2018-C

**ESTADO DE CUENTA**

EST. No.	PERIODO	PERIODO DE CONTRATO		SUBTOTAL, I.V.A.		DEDUCCIONES		PROII ANTICIPO SIN/IVA \$532,232.82	FECHA DEL CONTRATO
		IMPORTE ESTIMACION	AMORTIZACION DE ANT. S/IVA	SUBTOTAL	I.V.A.	-5 AL MILLAR INSP. OBRAS	-1% OBRAS DE BENEF. SOCIAL		
1	10/JULIO/2018-3/AGO/2018	\$ 338,182.15	\$ 213,054.75	\$ 125,127.40	\$ 20,020.38	\$ 1,690.91	\$ 3,381.82	\$ 5,072.73	\$ 140,075.05
2	4/AGOSTO/2018-6/DICIEMBRE/2018	\$ 312,547.37	\$ 196,904.84	\$ 115,642.53	\$ 18,502.80	\$ 1,562.74	\$ 3,125.47	\$ 4,688.21	\$ 129,457.12
3	(FINIQ, 7/DIC/2018-14/DIC/2018	\$ 194,084.48	\$ 122,273.23	\$ 71,811.25	\$ 11,489.80	\$ 970.42	\$ 1,940.84	\$ 2,911.26	\$ 80,389.79
<b>TOTAL</b>		\$ 844,814.00	\$ 532,232.82	\$ 312,581.18	\$ 50,012.98	\$ 4,224.07	\$ 8,448.13	\$ 12,672.20	\$ 349,921.96
<b>SALDO POR EJERCER (S/I.V.A.) \$</b>				<b>0.00</b>		<b>SALDO POR AMORTIZAR DEL ANTICIPO (C/I.V.A.) \$</b>		<b>0.00</b>	

ARQ. LESTER ABERTO COLLI VILLASEÑOR  
 ADMINISTRADOR ÚNICO

C. EDGAR REINÁN FARO HERRERA  
 SUPERVISOR

ARQ. MARIO GILVER GONZALEZ GONGORA  
 DIRECTOR DE DE OBRAS PÚBLICAS



OBRA CIVIL MANTENIMIENTO A EDIFICIOS, OBRA HIDRAULICA, SANITARIA, CONSTRUCCIONES EN GENERAL  
 TEL 14 4 08 91

LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR

CALLE 20 N. 12 ENTRE BRAVO Y ALLENDE. C.P. 24000 COL. SAN JOSE, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE  
 C.C. 613 711 00084 C.E.L. 981 13 1 59 44

ESTIM.: 3 (FINIQ.)

OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE 42 CUARTOS PARA BAÑO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TENABO, DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE 645 BAÑOS ECOLÓGICOS (1ER ETAPA 42 BAÑOS), PARA BENEFICIAR A LA LOCALIDAD DE TENABO, EN EL MUNICIPIO DE TENABO."

ESTADO: CAMPECHE

**RESUMEN**

DESCRIPCION	IMPORTE
ACABADOS	\$ 48,485.15
INSTALACIÓN HIDROSANITARIA	\$ 94,820.85
INSTALACIÓN ELÉCTRICA	\$ 3,966.35
ECOTECNIAS	\$ 46,812.13
<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$ 194,084.48</b>
16 % IVA	\$ 31,053.52
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 225,138.00</b>

ARQ. LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR  
 ADMINISTRADOR ÚNICO

C. EDGAR RENÁN CARO HERRERA  
 SUPERVISOR

ARQ. MARIO GILVER GONZÁLEZ GONGORA  
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS



OBRA CIVIL, MANTENIMIENTO A EDIFICIOS, OBRA HIDRÁULICA, SANITARIA, CONSTRUCCIONES EN GENERAL  
 C.O.V. 711200024  
 LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR  
 TEL: 14 4 08 91  
 CALLE 26 N. 12 ENTRE BRAVO Y ALLENDE C.P. 2000 COL. SAN JOSÉ, SAN FRANCISCO DE CAMPESINÉ, CAMPECHE  
 CEL: 981 11 1 59 64

Documento: ESTIMACION 3 (FINIQ.)  
 CONTRATO: MT-PROI-FISM-01-2018-C  
 FECHA: 14-dic-18

Obra:

CONSTRUCCIÓN DE 42 CUARTOS PARA BAÑO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TENABO, DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE 645 BAÑOS ECOLÓGICOS (1ER ETAPA 42 BAÑOS), PARA BENEFICIAR A LA LOCALIDAD DE TENABO, EN EL MUNICIPIO DE TENABO.

3(FINIQUITO) Período: 7/12/2018 al 14/12/2018

Clave Estimación	Descripción	Unidad	Volumen de Presupuesto	Volumen de la estimación	Volumen acumulado	Precio Unitario	Importe
<b>CONSTRUCCION DE 23 BAÑOS ECOLÓGICOS</b>							
<b>ACABADOS</b>							
ACA1000	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS DE APLANADO FINO, TRABAJO TERMINADO, INCL. LIMPIEZA, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y REBABAS DE 0.00 A 3.50 MTS DE ALTURA A 2 MANOS MARCA VINIMEX Ó SIMILAR.	M2	816.04	816.04	816.04	\$50.28	\$ 41,030.49
10092	PINTURA VINILICA LAVABLE EN PLAFONES DE APLANADO FINO, TRABAJO TERMINADO, INCL. LIMPIEZA, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y REBABAS A 2 MANOS MARCA VINIMEX Ó SIMILAR DE 0.00 A 3.50 MTS DE ALTURA.	M2	79.12	73.0509	79.1203	50.28	\$ 3,673.00
10093	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LOSETA DE CERÁMICA DE 20X30 CMS INDICANDO EL PROGRAMA Y TIPO DE CONSTRUCCIÓN REALIZADO, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23	23	23	\$164.42	\$ 3,781.66
<b>Total de : ACABADOS</b>							
<b>INSTALACIÓN HIDROSANITARIA</b>							
INHS1000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INODORO DE TANQUE BAJO, MARCA LAMOS A COLOR BLANCO LINEA ECONOMICA O SIMILAR, INCL. PIJAS, CUELLO DE CERA Y TUBO ALIMENTADOR.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$995.72	\$ 22,901.56
10057	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAVABO BLANCO MARCA LAMOS A LINEA ECONOMICA O SIMILAR, INCL. MEZCLADORA, Y CESPOL.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$792.70	\$ 18,232.10
10060	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGADERA MARCA URREA O SIMILAR, INCL. DOS LLAVES DE EMPOTRAR Y MANERALES.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$395.02	\$ 9,085.46
10061	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COLADERA DE PISO PVC DE 100 MM CON UNA SALIDA, INCL. PEGADO CON CEMENTO BLANCO.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$162.75	\$ 3,743.25

LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR  
 NTANTE/LEGAL

ARQ. MARIO SILVER GONZALEZ GONGORA  
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

C. EDGAR RENAN CARO HERRERA  
 SUPERVISOR



OBRA CIVIL, MANTENIMIENTO A EDIFICIOS, OBRA HIDRAULICA, SANITARIA, CONSTRUCCIONES EN GENERAL  
TEL: 14 00 91

LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR  
CIVIL 11200254  
CALLE 26 N. 12 ENTRE BRAVO Y ALLENDE C. P. 2840 COL. SAN JOSE, SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, CAMPECHE

Documento: ESTIMACION 3 (FINIQ.)  
CONTRATO: MT-PROJ-FISM-01-2018-C  
FECHA: 14-dic-18

Obra:

CONSTRUCCIÓN DE 42 CUARTOS PARA BAÑO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TENABO, DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE 645 BAÑOS ECOLÓGICOS (1ER ETAPA 42 BAÑOS), PARA BENEFICIAR A LA LOCALIDAD DE TENABO, EN EL MUNICIPIO DE TENABO.

Clave Estimación 3(FINIQUITO) Período: 7/12/2018 al 14/12/2018

Clave	Descripción	Unidad	Volumen de Presupuesto	Volumen de la estimación	Volumen acumulado	Precio Unitario	Importe
<b>CONSTRUCCION DE 23 BAÑOS ECOLOGICOS</b>							
10062	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TINACO MARCA ROTOPLAST DE 450 LTS, INCL. ACCESORIOS PARA SU INSTALACIÓN Y VALVULA DE CONTROL DE SALIDA.	PZA	23.00	4.00	23.00	\$1,646.66	\$ 6,586.64
10063	INTERCONEXIÓN DE 1 TINACO CON TUBO DE CPVC TIPO HIDRAULICO PARA CEMENTAR 1½" DE DIAMETRO, INCL. VALVULA DE CONTROL.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$579.17	\$ 13,320.91
10064	DESCARGA HIDRAULICA CON TUBO DE CPVC TIPO HIDRAULICO PARA CEMENTAR DE 19 MM A EL TINACO, DISTANCIA PROMEDIO DE 14.30 MTS, INCL. CONEXIONES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$427.27	\$ 9,827.21
10066	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DE JUEGO DE ACCESORIOS DE BAÑO (PAPELERA, TOALLERO, CEPILLERA, PAPELERA, JABONERAS Y GANCHOS PORCELANIZADOS) COLOR BLANCO LAMOSA O SIMILAR, INCL. JUNTEO CON CEMENTO BLANCO.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$319.31	\$ 7,344.13
10071	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE DE PICO CROMADA DE 13 MM MARCA URREA, INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$164.33	\$ 3,779.59
<b>Total de : INSTALACIÓN HIDROSANITARIA</b>							<b>\$ 94,820.85</b>
<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>							
10047	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA TIPO CONICO ECONOMICA Y FOCO AHORRADOR DE 20 WATTS LUZ BLANCA , INCL. MATERIAL, PRUEBA Y OBRA DE MANO.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$172.45	\$ 3,966.35
<b>Total de : INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>							<b>\$ 3,966.35</b>

LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR  
ANTE LEGAL

ARQ. MARIO GILVER GONZALEZ GONGORA  
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

C. EDGAR RENAN CARO HERRERA  
SUPERVISOR



OBRA CIVIL MANTENIMIENTO A EDIFICIOS, OBRA HIDRAULICA, SANITARIA, CONSTRUCCIONES EN GENERAL  
 TEL: 14 2 08 91

LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR

CONV171200004  
 CALLE 26 N. 12 ENTRE BRAVO Y ALLENDE C.P. 24000 COL. SAN JOSE, SAN FRANCISCO DE CAMPESHE, CAMPESHE

CEL: 961 11 1 59 64

Documento: ESTIMACION 3 (FINIQ.)  
 CONTRATO: MT-PROII-FISM-01-2018-C  
 FECHA: 14-dic-18

Obra:

CONSTRUCCIÓN DE 42 CUARTOS PARA BAÑO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE TENABO, DE LA OBRA DENOMINADA CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE SANEAMIENTO CONSISTENTE EN LA CONSTRUCCION DE 645 BAÑOS ECOLOGICOS (1ER ETAPA 42 BAÑOS), PARA BENEFICIAR A LA LOCALIDAD DE TENABO, EN EL MUNICIPIO DE TENABO.

Clave Estimación 3(FINIQUITO) Período: 7/12/2018 al 14/12/2018

Clave	Descripción	Unidad	Volumen de Presupuesto	Volumen de la estimación	Volumen acumulado	Precio Unitario	Importe
<b>CONSTRUCCION DE 23 BAÑOS ECOLOGICOS</b>							
HER1000	<b>CANCELERIA Y CARPINTERIA</b>						
10050	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA PFABRICADA DE ALUMINIO BONDERIZADO COLOR BLANCO CON CERRADURA DE POMO CON SEGURO INTERIOR DE 2.20X0.80 MTS, INCLUYE: MATERIAL, FIJACIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$1,469.63	\$ 33,801.49
10051	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE ALUMINIO COLOR BLANCO TIPO CORREDIZA DE 0.40 X 1.00 MTS, INCLUYE: VINILES, SELLADOR, FELPAS, JALADERAS DE CIERRE, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	PZA	23.00	23.00	23.00	\$665.68	\$ 13,010.64
<b>Total de : CANCELERIA Y CARPINTERIA</b>							<b>\$ 46,812.13</b>
<b>Total de la estimación :</b>							<b>\$ 194,084.48</b>

LESTER ALBERTO COLLI VILLASEÑOR  
 NTANTE LEGAL

ARQ. MARIO GILVER GONZALEZ GONGORA  
 DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

C. EDGAR RENAN CARO HERRERA  
 SUPERVISOR